
 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี 
เร่ือง  ประชาสัมพันธ์การสำรวจข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

ในเขตเทศบาลตำบลควนศรี 
........................................................... 

  ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดนิและสิ่งปลกูสร้าง พ.ศ. 2562 มีผลบังคบัใช้โดยให้อำนาจ
องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิ่นจัดเกบ็ภาษีท่ีดนิและสิ่งปลกูสร้าง ตั้งแต่วนัที่ 1 มกราคม 2563 เปน็ตน้ไป 

  เพ่ือให้การปฏบิัติตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เป็นไปด้วยความ
ถูกต้อง เทศบาลตำบลควนศรี อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 และ 27 แหง่พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและ
สิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 จึงประกาศให้ประชาชนทราบโดยท่ัวกัน เรื่อง การสำรวจข้อมูลท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง
ในเขตเทศบาลตำบลควนศรี ตามวัน เวลา และสถานท่ีท่ีได้กำหนดไว้แนบท้ายประกาศนี้ จึงขอความร่วมมือ 
และความสะดวกจากเจ้าของหรือผู้ครอบครองท่ีดินและสิ่ งปลูกสร้างท่ีตั้ งอยู่ ในเขตเทศบาลตำบล               
ควนศรี ให้ความร่วมมือและให้ข้อมูลรายละเอียดเก่ียวกับท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างแก่พนักงานสำรวจของเทศบาล
ตำบลควนศร ีเช่น ข้อมูลเก่ียวกับประเภท จำนวน ขนาดของท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ในท่ีดินและ
สิ่งปลูกสร้าง รายละเอียดอ่ืน รวมท้ังเอกสารหลักฐานต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง ป้ายท่ีมีการติดตั้งใหม่ ป้ายท่ีมีการ
เปลี่ยนแปลงหรือยกเลิกป้ายพร้อมถ่ายรูป เป็นต้น โดยพนักงานสำรวจจะติดบัตรประจำตัวเจ้าหน้าท่ีทุกครั้งท่ี
ออกสำรวจ เพ่ือแสดงตัวเข้าทำการสำรวจ และการสำรวจครั้งนี้ไม่มีการเรียกเก็บเงินใดๆ ท้ังสิ้น จึงขอให้เจ้าของ
กรรมสิทธิ์หรือผู้ครอบครองจัดเตรียมเอกสาร ดังต่อไปนี ้
  1. สำเนาเอกสารสิทธิ โฉนด  นส.3 ก  นส.3 
  2. สำเนาทะเบียนบ้าน 
  3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
  4. แบบแปลนสิ่งปลูกสร้าง (ถ้ามี) 
  5. เอกสารอ่ืนซึ่งแสดงความเป็นเจ้าของ 

  หากมีข้อสงสัยประการใดสามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ท่ี กองคลังเทศบาล
ตำบลควนศร ีหมายเลขโทรศัพท์ โทร. 077-267049 ต่อ 13  ในวันและเวลาราชการ 

  ท้ังนี้ จะเริ่มทำการออกสำรวจระหว่างวันท่ี  10  เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2565 ถึงวันท่ี 17    
เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2565 ระหว่างเวลา 09.00 – 16.00 น. ในวันและเวลาราชการ 

       จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

             ประกาศ ณ วันท่ี  26   เดือน ตุลาคม   พ.ศ. 2565 

          (ลงชือ่)         
      (นายธีระ   โพธิ์เพชร) 

       นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี 


